

## **Рішення разової спеціалізованої вченої ради про присудження ступеня доктора філософії**

Разова спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, м. Одеса, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії галузі знань 29 «міжнародні відносини» на підставі прилюдного захисту дисертації «Законотворчі повноваження парламенту європейського союзу як наднаціонального інституту: міжнародно-правове дослідження» за спеціальністю 293 «Міжнародне Право» 27 серпня 2024 року.

Гребенюк Дмитро Олегович, 1997 року народження, народився у м. Луганськ, громадянин України. Освіта вища: у 2020 році закінчив Національний університет «Одеська юридична академія», де здобув кваліфікацію: ступінь вищої освіти магістр спеціальність «Право».

Асистент кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія».

Дисертацію виконано в Національному університеті «Одеська юридична академія», м. Одеса.

Науковий керівник – Бехруз Хашматулла Набійович, д.ю.н., професор, завідувач кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія».

Основні результати дослідження, що містяться в дисертації, відображено у 21 науковій публікації, 1 у колективній монографії, 9 статей опубліковано в наукових фахових виданнях, перелік яких затверджено МОН України, 1 у періодичному науковому виданні іншої держави, а також у 10 тезах доповідей на науково-практичних конференціях, симпозіумах, засіданнях круглих столів.

1. Гребенюк Д.О. Генезис Європейського Парламенту та його трансформація до наддержавності. *Науковий вісник УжНУ. Серія: Право.* № 72, 2022 с. 32-35.
2. Гребенюк Д.О. Місце і роль Європейського Парламенту в інституційній системі Європейського Союзу. *Юридичний науковий електронний журнал.* № 7, 2022. С. 465 – 467
3. Гребенюк Д.О. Інтеграція в Європейський Союз в епоху глобальних змін: правовий аналіз розвитку тенденції. *Право і суспільство.* № 4, 2022 с. 15-19

У дискусії взяли участь голова і члени разової спеціалізованої вченої ради (зауваження):

**1. СУРІЛОВА Олена Олексіївна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія»,** висловила свою думку щодо роботи та зауважень, які виникли в неї щодо роботи Гребенюка Дмитра Олеговича, вважає, що здобувач підготував достатньо актуальну тему, успішно пройшов процедуру захисту та надав обґрунтовані та повні відповіді. Констатувала, що робота заслуговує на позитивну оцінку і зазначила, що буде голосувати за присудження Гребенюку Дмитру Олеговичу ступеня доктора філософії

**2. СМІРНОВА Ксенія Володимирівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри порівняльного і європейського права Навчально-наукового інституту міжнародних відносин, проректор з науково-педагогічної роботи (міжнародне співробітництво) Київського національного університету імені Тараса Шевченка,** зауваження виклала у наданому відгуку та оголосила під час виступу офіційного опонента, підкреслила, що проведене дослідження вражає своєю глибиною та комплексним підходом до вивчення законотворчих повноважень наднаціонального інституту. Автор демонструє майстерність у використанні методології наукових досліджень, застосовуючи як традиційні методи правового аналізу, так і інноваційні підходи. Дослідження відзначається чіткою структурою, логічністю та високим рівнем аргументації, що забезпечує всебічне розкриття теми. Важливим досягненням дисертаційного дослідження є розвиток нових теоретичних концепцій, що пояснюють функціонування та роль законодавчого органу в системі наднаціональних інститутів.

Таким чином, підсумовуючи викладене, можна дійти до висновку, що дисертаційна робота «Законотворчі повноваження парламенту Європейського Союзу як наднаціонального інституту: міжнародно-правове дослідження» повною мірою відповідає вимогам, які висуваються до такого рівня досліджень, вимогам Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії

та доктора наук у закладах вищої освіти ( наукових установах), а її автор Гребенюк Дмитро Олегович заслуговує на присудження йому ступеня доктора філософії з галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальності 293 Міжнародне право.

**3. ЛЬВОВА Єлизавета Олегівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри конституційного та міжнародного права інституту права та безпеки Одеського державного університету внутрішніх справ,** зауваження виклала у наданому відгуку та оголосила під час виступу офіційного опонента, зазначила, що аналіз роботи підтверджує самостійність і цілісність проведеного дослідження, його актуальність та науковий рівень. Наукові положення, висновки та рекомендації зазначені в роботі достатньо та повно викладено.

Таким чином вважає, що дисертація на тему «Законотворчі повноваження парламенту Європейського Союзу як наднаціонального інституту: міжнародно-правове дослідження» повною мірою відповідає вимогам, які висуваються до такого рівня досліджень, вимогам Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти ( наукових установах), а її автор Гребенюк Дмитро Олегович за результатами публічного захисту заслуговує на присудження йому ступеня доктора філософії з галузі знань 29 «Міжнародні відносини» спеціальності 293 «Міжнародне право».

**4. АКИМЕНКО Юлія Юріївна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія»,** зауваження виклала у наданій рецензії та оголосила під час виступу рецензента, зазначила, що основні положення дисертації були відображені у наукових статтях, підготовлених та опублікованих дисертантом, кількість і якість яких відповідає вимогам щодо публікації, зарахованих за темою дисертації. Аналіз тексту дисертації Дмитра Гребенюка «Законотворчі повноваження Парламенту Європейського Союзу як наднаціонального інституту: міжнародне-правове дослідження» свідчить про відсутність порушень автором вимог академічної доброчесності. У роботі наявні посилання на джерела інформації у разі використання ідей, тверджень і

відомостей; надано достовірну інформацію про результати наукової діяльності; використано методики дослідження та джерела інформації. Тема дисертації є актуальною, сформовані автором висновки та рекомендації є достатньо аргументованими, характеризуються науковою новизною та мають значення не лише для науки, а й для правозастосовчої практики. Вважає, що наукова робота відповідає вимогам які ставляться для подібного виду робіт і тому Гребенюк Дмитро Олегович заслуговує на присудження ступеня доктор філософії за спеціальністю 203 «Міжнародне право».

**5. КАНЄНБЕРГ-САНДУЛ Оксана Костянтинівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія»,** зауваження виклала у наданій рецензії та оголосила під час виступу рецензента, підкреслила, що тема дисертації є актуальною, сформовані автором висновки та рекомендації є достатньо аргументованими, характеризуються науковою новизною та мають значення не лише для науки, а й для правозастосовчої практики. Викладені в дисертації рекомендації та конкретні пропозиції є теоретично обґрунтованими. Обсяг основного тексту дисертації відповідає встановленим нормативам до такого виду наукових робіт. Мова роботи відзначається точністю, логічністю та аргументованістю викладу, що відповідає науковому стилю. Наукові положення у тексті дисертації за формою викладу доступні, у смисловому плані завершені, цілісні та взаємопов'язані.

Отже, слід дійти загального висновку, що дисертація Гребенюка Дмитра Олеговича на тему «Законотворчі повноваження парламенту Європейського Союзу як наднаціонального інституту: міжнародно-правове дослідження» відповідає спеціальності 293 «Міжнародне право» та вимогам Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), а її автор Дмитро Олегович заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань – 29 «Міжнародні відносини» за спеціальністю 293 «Міжнародне право».

Результати відкритого голосування:

«За» - 5 членів ради,

«Проти» - немає,

Тих, що утрималися, немає

На підставі результатів відкритого голосування спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, присуджує Гребенюку Дмитру Олеговичу ступінь доктора філософії з галузі знань 29 «Міжнародні відносини» за спеціальністю 293 «Міжнародне право».

**Голова**  
**разової спеціалізованої вченої ради,**  
**доктор юридичних наук, професор**



**Олена СУРІЛОВА**